

Reparatia capitala a Gradinitei pentru copii nr.3 din or.Hincesti.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 2 315 681 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,250	46,38	150,735
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 681,472	46,38	77 986,671
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 117,179	46,38	51 814,762
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 833,687	46,38	131 426,403
5.	7123010010200	Betonist	h-om	837,084	46,38	38 823,956
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,261	46,38	1 125,225
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,594	46,38	259,450
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	782,066	46,38	36 272,222
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	88,000	46,38	4 081,440
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	824,388	46,38	38 235,115
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	93,700	46,38	4 345,806
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	106,687	46,38	4 948,143
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 442,255	46,38	66 891,787
14.	7212030022700	Sudor	h-om	10,720	46,38	497,194
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	80,420	46,38	3 729,880
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,600	46,38	630,768
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,840	46,38	178,099
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,976	46,38	1 529,427
19.	7422010060100	Timplar	h-om	598,813	46,38	27 772,948
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	394,647	46,38	18 303,728
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 785,320	46,38	82 803,145
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,516	46,38	719,632
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	702,689	46,38	32 590,716
24.	9312040019600	Sapator	h-om	196,800	46,38	9 127,584
		Total manopera				634 244

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,835	185,00	339,475
2.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	29,400	325,00	9 555,000
3.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	135,300	65,00	8 794,500
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,415	185,00	76,775
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	59,998	185,00	11 099,630
6.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	527,841	12,00	6 334,092
7.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	69,930	1 100,00	76 923,000

8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,320	1 050,00	4 536,000
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	30,940	1 120,00	34 652,800
10.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	187,540	785,00	147 218,900
11.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	42,000	225,00	9 450,000
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	41,034	15,00	615,510
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,422	19,05	8,039
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,489	8,50	4,156
15.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	2 092,708	24,56	51 396,908
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,325	15,00	4,875
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,516	68,00	1 259,088
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	372,393	9,80	3 649,452
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	929,632	20,56	19 113,234
20.	2430116103800 B	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici /BAUMIT	kg	63,416	22,00	1 395,152
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,200	42,00	8,400
22.	24302261000001	Fuga	kg	295,654	9,85	2 912,192
23.	2430226100046	Grund de ulei	kg	1,260	28,00	35,280
24.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	m3	61,550	12,00	738,600
25.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,752	36,00	99,072
26.	2478145	Masa si dulap cu chiuveta de inox 2buc	set	6,000	5 000,00	30 000,000
27.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	739,398	2,50	1 848,495
28.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	3,600	100,00	360,000
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 741,608	5,85	10 188,407
30.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 326,400	3,25	10 810,800
31.	2651122100270f	fuga	kg	23,892	9,85	235,336
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 092,855	1,50	19 639,283
33.	26511221004022	Ciment M-400	kg	336,996	1,50	505,494
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,855	800,00	684,000
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	3 625,474	1,50	5 438,211
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	14 023,389	1,68	23 559,294
37.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 618,916	3,98	10 423,286
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	248,673	125,00	31 084,125
39.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	426,812	80,00	34 144,960
40.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	22,750	72,00	1 638,000
41.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	136,618	24,00	3 278,832
42.	2662106110000 L	Linolium	m2	652,040	115,00	74 984,600
43.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	42,059	895,60	37 668,040
44.	2663102100910p olis	Beton poistiren	m3	84,119	900,00	75 707,100
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3 093,394	2,65	8 197,494
46.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	243,698	18,00	4 386,564
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 247,646	1,25	1 559,557
48.	2682132600480	Pinza bitumata	m2	459,575	8,50	3 906,387
49.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	31,469	12,50	393,363
50.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	59,400	10,56	627,264
51.	2710602100000p	Plasa 3Br1 200x200	kg	578,315	13,50	7 807,253
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	82,320	125,00	10 290,000
53.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	320,000	12,35	3 952,000
54.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4"	m	8,000	325,00	2 600,000

		si otel laminat (inclusiv suportii)				
55.	28121063057141n	Mina curenta dreapta din teava de Inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	28,640	950,00	27 208,000
56.	2822115708000	Element de sustinere	buc	78,000	3,58	279,240
57.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	55,900	24,00	1 341,600
58.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	17,550	20,50	359,775
59.	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,608	13,00	7,904
60.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,518	12,53	19,021
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,944	13,00	77,272
62.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,480	32,00	15,360
63.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,760	32,00	56,320
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	920,220	1,25	1 150,275
65.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 925,000	0,12	351,000
66.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 300,000	0,12	156,000
67.	2874136313300	Diblu din metal	buc	313,600	1,25	392,000
68.	2875276305105	Conector	buc	288,600	2,50	721,500
69.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,840	5,00	4,200
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	113,940	1,52	173,189
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	43,397	25,00	1 084,925
72.	4100126202818	Apa	m3	4,043	25,00	101,075
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	124,131	1,25	155,164
		Total materiale de constructii				839 791

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,408	12,00	148,896
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	32,380	15,00	485,700
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	336,290	12,00	4 035,480
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	32,203	15,00	483,045
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	15,060	5,00	75,300
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,635	240,00	1 112,400
7.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,535	25,00	13,375
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,269	55,00	729,795
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	8,159	55,00	448,745
10.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	4,103	20,00	82,060
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,760	55,00	96,800
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,040	189,00	574,560
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,269	185,00	3 749,765
		Total utilaje de constructii				12 035

Total	lei	1 486 070
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	142 705
Transportarea materialelor	5,00 %	41 990
Cheltuieli de regie	10,00 %	167 076
Beneficiu de deviz	5,00 %	91 893
TVA	20,00 %	385 947

Total deviz:

2 315 681

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)